
Til undervisningsminister Bertel Haarder og de politiske partiers 

uddannelsesordførere: 

 
     Højbjerg, den 2. august 2007. 

 
Emne: Manglende bonuseffekt på de studerendes eksamensresultat. 

 

 

Det er med stor frustration og skuffelse, at vi oplever systemet ikke lever op til den lovede bonus på 

1,03 på eksamensgennemsnittet. Det politiske system har igennem lang tid opfordret de unge 

studerende til at læse de naturvidenskabelige fag, og tog man et ekstra højniveaufag, ville der være 

en gevinst på 3% der kunne lægges til eksamensgennemsnittet. 

 

Min søn, der er matematisk student med 3 højniveaufag, matematik, fysik og kemi, gik ud med et 

eksamensgennemsnit på 9,3 efter 13-skalaen og skulle med en bonus på 3 %, kunne opnå et 

eksamensgennemsnit på 9,6, som han kunne søge videre med. I det her tilfælde var ønsket det 

lægevidenskabelige studie under kvote 1. 

Jeg mener helt klart, at der er begået en vital regnefejl. DEN OPTJENTE BONUS PÅ FAKTOR 
1,03 SKAL TILLÆGGES I 13-SKALAEN  OG DER EFTER OMREGNES TIL                     
7-TRINSSKALAEN, ellers forsvinder værdien af de 3% til ingenting. 

 

Det er, som jeg indledningsvis startede med, frustrerende for de unge og kan ikke give tillid til 

systemet. De studerende, der har taget et ekstra højniveaufag, er blevet straffet. De har vist evnen, 

viljen og ikke mindst har de haft rygrad til at gennemføre, uden slinger i valsen, som Hr. Bertel 

Haarder efterlyser. Min søn skulle have gjort som så mange andre, han skulle have taget sin 

studentereksamen på et lavere niveau, og derved have haft mulighed for at hæve sit 

eksamensgennemsnit. Det er trist, at de unge allerede i en så ung alder skal lære at være taktiske og 

ikke følge deres lyst og interesse, for som man siger: Det er lysten, der driver værket.  

 

Jeg må stærkt opfordre Undervisningsminister Bertel Haarder til at rette fejlen, for en fejl det er det. 

Vi ønsker ingen særbehandling, eller at der skal gives nogen form for kompensation. Vi ønsker slet 

og ret det, der er lovet fra ministeriets side, nemlig at eksamensgennemsnittet kan ganges med 1,03 

på 13-skalaen. Toget er kørt, og rammerne er fyldte. De studerende, der har mistet deres 

drømmestudie, på grund af denne bonusfejl, skal minimum have tilbudt en standby plads til 
næste år. 
 
Jeg ser frem til en snarlig og hurtig løsning, for som der står,   

”Bertel Haarder så ved du, det bli’r til noget ” 
 

 

Med venlig hilsen  

 

Preben Hoffmann 
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